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Tidningen för dig som vill veta mer om Råneå församling!



Söndagen den 30 augusti var temat 
medmänniskan i våra gudstjänster. Vi 
lyssnade på berättelsen om Kain och 
Abel. Gud frågar Kain: ”Var är din 
bror Abel?.  Kain svarar Gud: ”Det 
vet jag inte. Skall jag ta hand om min 
bror?”

I evangeliet (Luk10:23-37) svarar Jesus  
på frågan ”Vem är min nästa?” med 
berättelse om samariern, mannen som 
tillhörde en illa sedd folkgrupp. 
Samariern blir medmänniskan som 
hjälper en rånad och misshandlad man. 
Prästen och de lagkunnige går förbi 
utan att bry sig.  

Båda frågorna är fortfarande aktuella. 
”Vem är min nästa?” och ”Ska jag ta 
hand om min bror?”

Visst kan vi diskutera vilka som är 
våra bröder och systrar; var och hur vi 
hjälpa alla dem som lider nöd? De är 
så många. Just nu är ca. 60 miljoner 
människor på flykt runt om i världen; 
hälften av dem är barn. 13 000 ensam-
kommande barn kommer  till Sverige 
i år. Till Råneå kommer 16 pojkar i 
åldern 16-18 år.

Visst är det lätt att bli rädd; rädd för 
att våra resurser och våra krafter inte 
ska räcka till. Visst ser vi oron i världen 
och oroas över framtiden. Vi bär på 
minnen och berättelser. Jag såg en fin 
utställning på Meldersteins herrgård; 
teckningar gjorda av Rolf Selberg. De 
beskrev brukets historia och också den 
vanliga människans liv. Där beskrevs 
hårt arbete och svåra umbäranden. 
Tiggaren och tiggeriet som enda utväg 
beskrevs på en av bilderna. Vart tog de 
fattiga tiggarbarnen vägen?  Vi vet att 
många lämnade hem och Sverige för 
alltid. På andra sidan haven fanns hopp 
om en framtid.  
Andra stannade kvar och kämpade för 
förändring här hemma. 
Tidigare generationer betalade ett högt  
pris för det välstånd som är självklart 
för oss idag.

Närmare i tid ligger andra världskriget. 
Det finns berättelser om uppbrott och 
vandringar till den fred som fanns hos 
oss. Hem och familjer i Råneå och 
byarna runtomkring öppnade sina 
dörrar tog emot och gav husrum åt 
flyktingarna. 
Där finns en del av vår tradition och 
vilja att hjälpa medmänniskor.

Idag är det ofta kommunerna som 
ordnar boenden för familjer och barn 
som kommer hit. Självklart behövs vi 
fortfarande som enskilda, som gemen-
skap och församling. Vi är människor 
och medmänniskor. Den goda viljan 
och gemensamt arbete behövs. Många 
föreningar i Råneå, däribland vår 
kyrka, vill möta och hjälpas åt att ta 
emot de 16 tonårspojkarna så att de 
får en meningsfull tid här hos oss.

Gud befriar och ger oss mod
att bryta upp eller att stanna kvar.

Gud finns här och nu mitt ibland oss.

I den bästa av världar, den vi längtar 
till behöver ingen fly och lämna hem, 
familj och släkt.
I den bästa av världar får alla leva i 
frihet och utan rädsla.
En värld av fred och frihet är ännu så 
länge en dröm och ett hopp.
Så vi måste ta hand om våra bröder 
och systrar. Min medmänniska är 
flyktingen som kommer hit, som över-
levt  resan över havet eller i det låsta 
lastutrymmet

Men självklart är du, rånebo, min med-
människa, min bror eller min syster. 
Vi har mycket gemensamt och det är 
enkelt att se och förstå att vi delar liv 
och vardag med varandra.

Så jag ber om Guds välsignelse för dig  
och dagarna som vi nu möter tillsam-
mans.

/Gisela Haupt
Kyrkoherde 
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Gud,  ge oss din blick för dolda möjligheter.
Ge fantasi att finna nya medel,

Gud i din tjänst för fred och bröd åt alla.
Gud, gör oss kloka.  Psalm 288 vers 3.
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Kyrkogården
Vi planerar att ta bort allmänna gravar på AA-området (markerad 
med rött på kartan) på gamla kyrkogården eftersom upplåtelsetiden 
har upphört. Detta kommer påbörjas sommaren 2016. Dokumenta-
tion av gravplatserna kommer att göras. För mer information kontakta 
församlingsexpeditionen eller kyrkogårdspersonalen.

Gravrättsinnehavaren måste se till att gravplatsen hålls i ordnat och 
värdigt skick. I begreppet ordnat och värdigt skick ingår, förutom 
själva skötseln av gravplatsen, även att se till att gravanordningen 
inte utgör ett hot mot arbetsmiljön och säkerheten på gravplatsen. En 
gravsten ska enligt bestämmelser klara ett tryck-/dragprov på 35 kg. 
Personalen på kyrkogården har startat en inventering av stenarna och 
kommer meddela gravrättsinnehavaren om stenens förankring behöver 
åtgärdas. 

För skötsel av grav kan olika typer av service köpas av församlingen.

Välkommen på Öppet hus i Tallro kapell fredag 30 oktober!
Mer information på sidan 4. 

Bogårdsvägen

Omkring begravningar
Döden är aldrig välkommen och sällan 

är vi förberedda när den kommer i 
vår omedelbara närhet. 

När någon anhörig dör kan Du ringa till 
någon av oss präster. Vi kan finnas med 
som stöd för Dig när allt det praktiska 
verkar svårt och oöverstigligt och vi 
förbereder begravningsgudstjänsten 

tillsammans. 

Du når oss alltid genom att ringa till för-
samlingsexpeditionen tel. 0924-577 50 och 

fråga efter präst.

Swish
Nu finns det möjlighet att ge kollekt och 
betala fairtadevaror hos oss med Swish.

Söndagens kollektändamål gäller hela 
följande vecka (söndag - lördag) och går 
till den organisationen som är beslutad 
enligt aktuell kollektlista.

För att ge kollekt, swisha valfri 
summa till 123 465 37 96

Barnens bibel
Nu är det dags för dig som har fyllt eller 
fyller 5 år under år 2015 att få ”Barnens 
bibel” från din församling. Bibeln delas ut 
under gudstjänsten, söndag den 4 oktober  
kl 11.00 i Råneå kyrka.

Vi firar då gudstjänst för stora och små. Då 
blir det även sång av barnen som varit med 
på “Sångeftermidddagen”. Läs mer om 
“Sångeftermiddagen” på sidan 4.

Efter gudstjänsten bjuds det på varmkorv 
och kyrkfika samt ”Fiskdamm” i för-
samlingsgården.

Varmt välkomna! 

Biskopsvisitation i Råneå församling
10-11 november kommer Biskop Hans Stiglund 

till Råneå församling.

Vi kommer då bl.a. ha en cafékväll tisdag 10 november kl 19.00 i 
församlingsgården där Gospelkören sjunger och möjligheten 

finns då att möta vår Biskop.

Program kommer i predikoturer, på vår hemsida och affischer. 
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Råneå kyrka (Om inget annat anges)

September
27/9 kl 11.00 Söndagsgudstjänst

Oktober
4/10 kl 11.00 Mässa för stora och små
   Utdelning av Barnens bibel.  
   Se mer sidan 3.

11/10 kl 11.00 Söndagsgudstjänst med
   konfirmandinskrivning
   Kyrkfika i församlingsgården   
   efter gudstjänsten.
  
18/10 kl 11.00 Söndagsmässa
   Konstnären Eva Söderström 
   visar små bilder
      

25/10 kl 11.00 Söndagsgudstjänst
  

30/10 kl 18.00 Musikandakt i Tallro kapell

31/10 kl 11.00 Gudstjänst

November
1/11 kl 18.00 Minnesgudstjänst
   Gospelkören
   

8/11 kl 11.00 Frälsarkransmässa
   Se mer sidan 9

15/11  kl 11.00 Söndagsmässa   

22/11 kl 11.00 Söndagsgudstjänst med EFS
   Ukuleleorkester
 
29/11 kl 11.00 Adventsgudstjänst för 
   stora och små. 

Församlingsgården
21/10 kl 12.00 Dagträff
   Treklövern berättar om sin resa  
   till Stockholm

10/11 kl 19.00 Cafékväll
   Sång av Gospelkören. Möt vår  
   Biskop Hans Stiglund

18/11 kl 12.00 Dagträff
   ‘En berättelse om Brasilien-
   fararna från Norrbotten 1909- 
   1913’. Ingrid Norberg från   
   Boden kommer och berättar.

Byarna
29/11 kl 14.00 Adventsgudstjänst i Älvens hus,  
   Niemisel. 

Andakter på omsorgsboende
Oktober - November
Forsbacka: 6/10, 3/11 kl 14.30

Västberga: 6/10, 3/11 kl 15.30

*Med reservation för ev. ändringar i programmet.

www.svenskakyrkan.se/ranea

Gudstjänster och andakter 
i Råneå församling

Öppet hus i Tallro kapell 
Fredag 30 oktober från kl 14.00 

och avslutas med en musikandakt 
i kapellet kl 18.00 

SKUT bjuder på fika

 Välkommen!

Välkommen till

SÅNGEFTERMIDDAG
Lördag 3 oktober kl. 14.00 - 16.00 

i församlingsgårdens nedre plan

Du som är mellan 5 och 12 år och gillar att sjunga!
Under 7 år behövs en (gärna sjungande) vuxen med.

Vi sjunger, leker och fikar.

I gudstjänsten, söndag 4 oktober kl 11.00 i Råneå 
kyrka, får vi framföra de sånger vi lärt oss! 

Meddela gärna Bodil eller Maria om ni vill vara med, 
så vi ungefär vet hur många som kommer.

Bodil Andersson, tel: 0924-577 58 eller
bodil.andersson@svenskakyrkan.se

Maria Pekkari, tel: 0924-577 56 eller 
maria.pekkari@svenskakyrkan.se
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Välkommen till vår gruppverksamhet

Barn- och ungdom
Barnen och ungdomarna är en viktig del av 
Råneå församlings verksamhet. Välkommen 
att delta i det som passar just dig!

Öppet hus med sång- barn 0-6 år med vuxen.
Vi leker, sjunger och fikar tillsammans. 
Tisdagar kl 9.30-11.30 i församlingsgården
Kontakt: Bodil Andersson, tel: 0924-577 58

Scouterna - Under hösten blir det scouting för 
hela familjen som arrangeras tillsammans med 
Gunnarsbyns scoutkår. Vi ses ungefär en gång per 
månad och är ute tillsammans i naturen på olika 
sätt. Så var alltid klädd för att vara ute. 
Kontakt: Lena Malm, tel: 0924-577 55 eller 
lena.malm@svenskakyrkan.se

Konfirmation-Konfirmationen är ett erbjudande 
till dig som är nyfiken på livet och vill veta mer 
om kristen tro och vad den kan betyda för dig. 
Under konfirmandtiden får du genom bland annat 
samtal och lek, övningar och gudstjänster möjlig-
het att fundera över vem du är och vad du tror. 
Konfirmationen är en bekräftelse av dopet, som 
antingen ägde rum när du var liten eller under 
konfirmandtiden. I Guds ögon är alla människor 
värdefulla. Konfirmationen är ett sätt att bekräfta 
detta för just dig. Inskrivning 11 oktober.
Kontakt: Lena Malm, tel: 0924-577 55 eller 
lena.malm@svenskakyrkan.se

Ledarskola- För dig som går i klass 9 och uppåt. 
Är du intresserad av att gå ledarutbildning?! Vi 
har en ledarutbildning för ungdomar som vill 
vara hjälpledare i olika barn- och ungdomsgrupp-
er. Utbildningen pågår 1-2 år och vi träffas ca en 
gång/månad. När man gått ett år får man ett intyg 
på detta. Under dessa år får man också vara med 
som hjälpledare i den pågående konfirmand-
gruppen, så att utbildningen kan övas i praktiken. 
Kontakt: Lena Malm, tel: 0924-577 55 eller 
lena.malm@svenskakyrkan.se

Kör och musik
Vill du sjunga i kör eller spela instrument? Vi kan 
även erbjuda individuell musikundervisning i mån av 
tid. Välkommen!

Barnkör - för barn åk. 3-5.
I sång och körlekar övar vi upp vår musikaliska, sociala 
och kreativa förmåga. Vi sjunger i kyrkan några gånger 
per termin. Onsdagar kl. 15.00-16.00 i församlingsgården
Kontakt: Maria Pekkari, tel: 0924-577 56 eller
maria.pekkari@svenskakyrkan.se

Ungdomskör- för dig som är 13 år och uppåt.
Kontakt: Maria Pekkari, tel: 0924-577 56 eller
maria.pekkari@svenskakyrkan.se

Gospelkör- Repertoaren utgår från traditionell till 
modern gospel - mest på engelska men ibland på svenska 
- till pop/rock/blues, med lite folkvisa och psalm ibland. 
Onsdagar kl. 19.00-20.30 i församlingsgården
Kontakt: Maria Pekkari, tel: 0924-577 56 eller
maria.pekkari@svenskakyrkan.se

Vuxenverksamhet
AFFI- Frivilliga som arbetar för integration och förståelse 
över gränser samlas i denna grupp. 
Torsdagar 9.30-13.30 håller gruppen öppet i Västihällan 
och ordnar olika verksamhet tillsammans med asylsö-
kande och andra råneåbor. Kom och hälsa på, du är 
välkommen att engagera dig efter din möjlighet och ork.

KIV- Solidaritet och hjälparbete både till Svenska kyrkan 
i utlandet, diakonalt i Råneå och i Svenska kyrkans inter-
nationella arbete ”Hela världen” – allt samlas i Kyrkan i 
världen gruppen. Här finns alla grupper representerade. 
Vill du vara med? Hör av dig till expeditionen, tel: 0924-
577 50. 

Dagträff med lunch- Något program, någon gäst och en 
lunch (50kr). En träffpunkt för alla som har möjlighet att 
komma ifrån på dagtid. Tredje onsdagen varje månad kl 
12.00 i församlingsgården

Besökstjänstgruppen- En grupp som arbetar diakonalt 
med att besöka människor. Gruppen träffas ungefär en 
gång per månad. Är du intresserad av att vara med? 
Kontakt: Lars Gustavsson, tel: 0920-577 53 eller lars.
gustavsson2@svenskakyrkan.se

Råneå församling har verksamhet för alla åldrar!
Saknar du något? Kontakta oss! 
Du kan även gå in på www.svenskakyrkan.se/ranea och läsa mer och för aktuell information.



En tidig varm sommarmorgon sätter jag mig på 
cykeln för att köra de 15 km från Sundom till Råneås 
kyrkogård till det tillfälliga sommarjobbet. Fåglarna 
kvittrar och daggen blänker i grässtråna. En ny dag 
väntar på kyrkogården och jag njuter av stillheten. Det 
är andra sommaren jag bestämmer mig för att arbeta 
då andra har semester. Sedan drygt 2 år tillbaka driver 
jag det egna företaget Crearo Utveckling AB, där jag 
hjälper organisationer att utbilda många samtidigt 
genom att bygga webbaserad utbildning (eLearning). 
Men sommartid har mina kunder semester och som 
nystartad företagare behöver jag intäkter även under 
sommaren. 

Det är en förmån att få arbeta med trädgårdsarbete 
som plantering, gräsklippning, rensning, klippning av 
häckar mm sommartid när jag annars alltid har haft 
inomhusarbete. Att plugga in en ljudbok i öronen, sätta 
sig på gräsklippartraktorn och förena nytta med nöje är 
avkopplande. Jag gillar att få ersätta mina långa arbets-
dagar framför datorn hemma på kontoret med detta 
praktiska utomhusarbete. Det är ett bra sätt att ladda 
batterierna inför den kalla vintern. Jag tror många 
skulle behöva den totala omväxlingen i sitt arbete då 
och då. 

I sommar har jag fått flera kommentarer från hitresta 
besökare på kyrkogården att de sällan sett en så vacker 
kyrkogård. Jag kan bara hålla med. Den gamla delen 
med den vackra björkallén och den ståtliga askgrav-
lunden i centrum är mycket vacker. När man sedan går 
vidare bakom den anrika stenmuren ned mot ”Ängs” 
öppnar sig en helt annan miljö, lummig med många 
små ribeshäckar som avdelare. Längre upp mot skogen 
ligger Skogskyrkogården, vackert belägen med ståtliga 
välansade häckar av lärkträd som med sina barr passar 
väl in i skogspartiet. Insprängd i skogsbrynet ligger den 
vackra minneslunden högt belägen på en klippa, där 
besökare kan plantera en blomma om de vill. I Råneå 
finns en gravplats för alla smaker. 

Arbetet på en kyrkogård innebär självklart även grav-
sättningar och att hjälpa till som bärare av kistan till 
graven. Det var en helt ny och lärorik upplevelse för 
mig. Det är stort att få närvara vid en annan människas 
begravning och få bidra till att göra den akten värdig. 

Jag rycker ibland in som kyrkvaktmästare på helgerna, 
vilket också är en lisa för själen. Att få arbeta i Råneås 
vackra och unika träkyrka eller på någon friluftsguds-
tjänst ute i det fria med att förbereda en mässa eller 
gudtjänst, ett dop, bröllop eller begravning känns 
betydelsefullt. Det betyder mycket för andra att vi 
anstränger oss och gör den gemensamma stunden så fin 
som möjligt. 

Det har även hänt att jag sjungit på någon gudstjänst 
och i sommar ordnade vi en musikkväll med andakt 
i Forsnäs kapell där jag fick förmånen att sjunga med 
Råneås båda kyrkomusiker Ida och Maria. Vilken ära. 
Det blev en vacker kväll att minnas. 

Det är ett härligt arbetslag jag har fått arbeta tillsam-
mans med och jag kommer att sakna er alla då jag nu 
återgår till mitt företag igen på heltid. TACK alla för en 
fantastisk sommar!

Text: Maria Jonsson
Säsongsanställd
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Att vara säsongsanställd på kyrkogården

En av våra två älskade kantorer, Ida Bo-Sturesdotter Eriksson, 
kommer att vara tjänstledig sex månader med start den 28 sep-
tember 2015 fram till den 27 mars 2016. 

Det blir Mjölkuddskyrkan i Luleå domkyrkoförsamling som 
kommer att få förmånen att ha Ida som musiker i sitt arbetslag. 
Efter ca 10 år i Råneå församling är det förstås spännande att 
komma in i ett nytt arbetslag och en ny församling. Vi hoppas 
att det blir ett givande och bra halvår för Ida.

Men vi här i Råneå, församling och arbetslag, kommer att 
sakna Idas glada skratt, underbara sång och mycket mer. 
Självklart ser vi fram emot ett återseende i mars 2016.

Mot nya äventyr

Ida och Lars inför frivilligmedarbetarfesten 2013
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Dop i Råneå kyrka 9 augusti

Familjegudstjänst med gruppavslutning 
i Gunnarsbyn 25 maj  “Vårkonsert” i Råneå kyrka 25 maj

Sommarsång i Råneå kyrka 26 maj Friluftsgudstjänst vid Prästholmsforsen 20 juni

Gudstjänst mellan kyrkstugorna 21 juni Kördagsavslutning i Råneå kyrka 24 juni

Friluftsgudstjänst i Rikti-Dokkas 23 augusti



Den första varma soliga dagen i sommar (17 augusti) träf-
far jag några av ungdomarna som i våras reste till Taizé. 
De flesta har kunnat komma, men några jobbar eller har 
annat förhinder.
Vi sätter oss ute på Råneås café efter att ha tagit för oss av 
svalkande läsk och goda kakor.
Nu är det ju ett tag sen de var på resan och det ska bli 
spännande att höra vad de tyckte. Själv kunde jag pga 
sjukdom inte åka med. Så ungdomarna reste med Svenska 
kyrkans ungas buss och ledare från Skellefteå.

Så hur var det i Taizé? 
– Det var fint, vår och grönt och varmt!  
– Fast kallt på kvällarna, när vi var på café Oyak; då gick 
vi runt och pratade, köpte billigt fika och chips. På da-
garna var det fullt upp, Gudstjänst tre gånger med mycket 
sång. 
– Det var coolt när alla, 5000 ungdomar från olika länder 
sjöng på svenska; ” Kristus din Ande i oss är en källa med 
porlande vatten”
 
Var det den sången ni  gillade bäst? 
– Vet inte riktigt, men det var ett ord som fanns med i typ 
alla sånger... vilket var det nu? Jo, Halleluja som betyder 
”Prisa Gud” och det är ju det man gör i gudstjänsterna, 
genom sången, i Taizé.
 
Hur tyckte ni att det var, förutom sången, i guds-
tjänsten?
– Det kunde bli lite långtråkigt, det var ganska långa 
gudstjänster, och tystnaden var jobbig i början. (Man har 
en lång tystnad, ca 10 min, i varje gudstjänst för egen bön/
meditation) men det var fint, fast väldigt varmt, när det 

var ljusgudstjänsten. Då får alla ett ljus och man skickar 
vidare lågan, så tillslut sitter alla med sitt ljus tänt.
– Och när alla som ville fick gå fram till det liggande kor-
set för att be, då satt folk kvar jättelänge i kyrkan!
 
Och på dagarna hade ni samtalsgrupper på förmiddagar-
na och på eftermiddagarna arbetsuppgifter, hur var det? 
– Jo, det var lite olika i grupperna, i en del pratade alla 
jättemycket och disskuterade men i några grupper  blev 
det mest ledaren som pratade. 
– Det var ungdomar från Tyskland, Frankrike, Kanada, 
och vi, samt andra svenskar från Skåne, så vi pratade 
engelska i grupperna.
– Sen var det ganska mycket lekar också, nästan för 
mycket ibland, eller i alla fall att vi lekte samma lek hela 
tiden. 

– Vi fick mest städa toaletterna som arbetsuppgift, 
svabba golvet och sopa. 
– Det var rätt jobbigt också när några av oss var i disken. 
Tänk att diska efter 5000 personer!! Köerna till maten 
var från matserveringen ända upp till kyrkan, men det 
gick bra. Det är ju flera köer, och flera som diskar så man 
behöver inte vänta alltför länge. 

– De flesta andra svenskar sov i tält, men vi hade det 
jätteskönt som fick sova i logement, inomhus. Det var 
vackert runt omkring Taizé. Vi gick till byn som låg 
granne med Taizé och så var vi i ”Tysta parken” där var 
det fint!  Vi var också till den lilla kyrkan som bröderna 
använde då de startade kommuniteten. 
– Nu skulle man definitivt inte rymmas där, den var så 
liten och mörk. 

Okej, en sista fråga då; Skulle ni rekommendera andra att 
åka till Taizé? 
– Ja, absolut!

Om ni vill läsa mer om vad Taizé är och vad man gör där 
så gå in på deras hemsida www.taize.fr 

Text: Bodil Andersson
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Torsdagen den 16 juli samlades vi 10 scouter från Råneå/
Vitå, 4 scouter från Gunnarsbyn och två ledare på tåg-
stationen i Boden. Vi skulle hoppa på nattåget till Stock-
holm. Resan till Stockholm gick bra och klockan 6.00 på 
morgonen kom vi fram på T-centralen. Kvinnan inne på 
Konsum skrattade åt oss när vi köpte 16 drickyoghurtar, 
massa äpplen och bananer, bröd, pålägg och 16 crois-
santer. 

En timme senare åkte vi mot Köpenhamn. I Köpenhamn 
var alla väldigt uppspelta och sprang runt i alla affärer, allt 
var så stort och vi var nu utomlands. Sen tog vi ännu ett 
tåg mot Fredericia och i Fredericia bytte vi till buss över 
till gränsen och sedan bil till lägerplatsen Tydal i Tyskland. 
Efter 31 timmar var vi framme i Tydal och redo att sätta 
upp tälten. 

Ungefär en timme efter oss kom englesmännen och dagen 
efter kom resten. Sammanlagt var vi 740 scouter från 
Danmark, Tyskland, Sverige, Island, England och Serbien. 
Första dagen var bara att bygga ihop lägerplatsen och ta 
ett dopp i floden som rann genom lägret. På kvällen hade 
vi ett öppningslägerbål då ledarna för lägret presenterades 
och de olika aktiviteterna introducerades. De fem aktiv-
iteterna var: De fyra elementen, Be good feel good, Nerds 
and geeks, Survival och Matlagningen.
 

På söndagen liksom alla andra dagar så hade vi flagghiss-
ning på morgonen. Då hissade Danmark sin flagga och vi 
sjöng deras flaggsång, sedan fick resterande länder hissa 
sin flagga, efteråt gick varje patrull till sin aktivitet. 

Måndag och tisdag var vi på hajk. På måndagen gick vi 19 
kilometer i patrullerna med var sin karta. När vi kommit 
fram fick vi sätta upp våra bivacker och sedan laga mat. 
En av våra patruller gick så vilse att de fick bli upphämta-
de med bil. Dagen efter gick alla 5 kilometer tillsammans 
genom Schleswig till ett muséum och en vikingaby. Sedan 
åkte vi buss hem. Väl på lägret hälsade våra ledare 
Mogens och Gustav oss välkomna tillbaka med fot-
massage.
 
På onsdagen var det besöksdag och vi från Sverige 

bestämde oss för att visa upp några svenska traditioner. 
Så vi gjorde en midsommarstång och bjöd alla på köttbul-
lar, kaviar och palt. De som ville fick göra ett halsband av 
älgbajs för 1 euro. Vi dansade också Små Grodorna runt 
midsommarstången.
 
På torsdagen hade vi en nattaktivitet och blev skickade 
till dödsriket för att reda ut ett krig mellan grekiska och 
nordiska gudar. Vi fick gå genom en labyrint med spöken 
klockan 23.00 i en mörk skog. Där fick vi uppdrag av 
olika varelser som till exempel Liemannen.
 
Dagen efter åkte vi på utflykt till Husum och gick 2 
kilometer på havsbotten eftersom att det var ebb.  Efter 
utflykten skulle lägret börja plockas ner. Sedan på lörda-
gen sade vi hejdå åt alla och åkte in till Flennsborg där vi 
gick på stan tillsammans med gruppen från Island. Sen 
åkte vi buss till en scoutgård där vi övernatta. Dagen efter 
påbörjade vi vår 31 timmars färd hem.

    Text: Julia Johansson och Emilia Skoog
    Foto: Gustav Johansson   

Frälsarkransen 20 år
Frälsarkransen är ett radband skapat av Martin Lönnebo, tidigare biskop i 
Linköpings stift. Han ville utforma ett redskap för andlig träning. Något som skulle 
utföras i bönens form, sammanfatta kärnan i den kristna tron och tilltala den 
moderna människan. Sist men inte minst, så skulle det vara något greppbart, 
något att kunna beröra fysiskt.

Läs mer om frälsarkransen på www.svenskakyrkan.se/troochandlighet/fralsarkrans-
en

I år fyller Frälsarkransen 20 år och det vill vi i Råneå församling uppmärksamma 
genom en Frälsarkransmässa den 8 november i Råneå kyrka. Välkommen!

Scoutläger Tyskland 2015
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“Lilla liv nu är du här; känner inte världen.
Gud som haver barnen kär blir din hjälp på färden.
Gud har kallat dig vid namn” Psalm 901

”Och han tog dem i famnen, la händerna på dem och välsig-
nade dem” är viktiga ord i den bibelberättelse, som vi läser 
vid varje barndop i Svenska kyrkan.

Den handlar om barnen som kom till Jesus med sina föräl-
drar, som ville att Jesus; Guds son, skulle välsigna barnen. 
Men lärjungarna hindrade dem och ville köra iväg barnen 
och deras familjer. När Jesus såg det blev han arg och sa: 
”Låt barnen komma till mig och hindra dem inte. Guds rike 
tillhör sådan som de. Sannerligen, den som inte tar emot 
Guds rike som ett barn kommer aldrig dit in ”och Jesus tog 
dem i famnen, la händerna på dem och välsignade dem.

Barnen i Jesu famn och glädjen hos föräldrarna som får sina 
barn välsignade av Gud, kan vi väl lätt förstå.

Glädje och tacksamhet över barnen och nytt liv är också 
tydlig i dopet då vi får tacka och be för barn och familjer. Vi 
hälsar barnen välkomna till världen och den gemenskap som 
är familj, släkt och vänner och den kristna församlingen.

I dopet finns ett löfte om Guds kärlek och närhet i våra liv.

”Gå ut gör alla folk till lärjungar, döp dem i Faderns, Sonens
och den helige Andes namn och lär dem att hålla alla de 
bud jag gett er. Och jag är med er alla dagar till tidens slut” 
(Matt. 28:18-20) är också Jesu ord som finns med vid varje 
dop av såväl barn som vuxna. 

I dopet finns både ett löfte och en kallelse.
Löftet att Gud finns nära var och en av oss på livets alla vä-
gar och att Gud öppnar om och om igen för nya möjligheter 
och nytt liv.

Kallelsen är att vi alla har ett eget uppdrag här i världen.
Gud kallar oss med våra namn; inte med ett ”du där...
utan med det namn, som vi får av våra föräldrar och som 
också på olika sätt berättar vem vi är.

I ett dop möter vi många symboler; dopdräkten, som är en 
lärjungadräkt, dopljus och dopets vatten

I dopvattnet och i dopet förenas våra liv med Jesu liv, död 
och uppståndelse.
Jesus själv döptes i Jordanfloden och himlen öppnades och 
helig Ande sänkte sig som en duva över Jesus och Guds röst 
hördes:”Detta är min älskade son”.

Vid varje dop får vi tänka att Gud är osynligt närvarande 
och att också orden: detta är min älskade son eller detta är 
min älskade dotter uttalas av Gud. Visst kan vi vänta med 
dopet tills det är dags för konfirmation eller ännu senare i 
livet. Det är aldrig för sent, att svara ja på Guds kallelse.

Dopet kan äga rum på många olika platser; i ett hem el-
ler utomhus på en vacker plats. Oftast firas dopet i kyrkan 
med familj, släkt och vänner närvarande. Då är det extra 
högtidligt. Även om vi följer samma mall, när vi planerar 
dopet är varje dop eget och unikt och alltid en glädjefest.

Är det aktuellt med dop för dig eller ditt barn; hör av dig till 
vår församlingsexpedition tel. 0924-577 50 och boka tid. 
Sedan planerar vi tillsammans så att ”ditt” dop blir en fin 
dag att minnas.

Mer information finns också på www.svenskakyrkan.se /dop

Text: Gisela Haupt

Gisela Haupt döper Ronja Keisu Larsson 
i Råneå kyrka 9 augusti

Om dopet

Mira Keisu Larsson väntar på att döpas
i Råneå kyrka 9 augusti



Monika Sundin
Sune Abrahamsson

Mikko Takala
Allan Olsson
Göran Lumio
Svea Bröms

Åke Norman
Clarry Friman
Sture Eriksson

Gösta Rensfeldt
Aina Johansson

Ulla Mukka
Klara Drugge

Leif Henriksson
Anders Lundin
Laina Karlsson
Harry Erixon

Avlidna församlingsmedlemmar

Nils Nerell
Albin Törnqvist
Harry Jofjärd

Noah Pihl Holmqvist
Arvid Zakrisson

Albert Grimberg Hansson
Alfred Andersson

Erik Nilsson

Elsa Åkerström
Ellinor Jönsson
Tilde Engström
Axl Johansson

Ronja Keisu Larsson
Mira Keisu Larsson

Matilda Åhl
Robin Lövgren

Döpta

Vigda

†
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Joakim Larsson och Josefin Tornberg
Stefan Karlsson och Tarja Tervonen

Viktor Lindgren och Jenny Melander
Olof Vikström och Gun-Britt Sundqvist
Henrik Nilsson och Margetta Simonaho
Tomas Broström och Anki Gustafsson

Johan Zakrisson och Susanne Johansson

Fredrik Lantto och Linda Andersson
Jonas Nilsson och Frida Karlsson

Mikael Jansson och Angelica Larsson
David Ågren och Cecilia Egefjord
Sam Petinsky och Anna Vidman

Martin Hautamäki och Sofia Stridsman



Personalen Råneå församling

Expeditionen

Präster och diakoni
Kyrkoherde Gisela Haupt

Komminister Lars Gustavsson
Komminister Lena Malm

Barn- och ungdomsverksamhet
Församlingspedagog Bodil Andersson

Musikverksamhet
Kantor Maria Pekkari

Vaktmästare 
Kyrkogårdsvaktmästare Roger Nilsson

Kyrkogårdsarbetare Bo Eriksson
Kyrkvaktmästare Jens Norberg

Övrig personal
Administratör Katarina Thingvall

Lokalvård Marita Nilsson
Församlingsvärd Birgit Strand

Projektanställd Pernilla Sjösten

Kyrkofullmäktige och kyrkoråd
Kyrkofullmäktiges ordf. Birgitta Johansson Norberg

Kyrkorådets ordf. Staffan Bergman
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Nästa nummer kommer 
i slutet av november 2015

Vi får inte Församlingsbladet i vår brevlåda?!
Känner du/ni någon/några inom Råneå församling som inte får 

sitt Församlingsblad i brevlådan?

Kontakta församlingsexpeditionen:
E-post: ranea.forsamling@svenskakyrkan.se 

Telefon: 0924-577 50

När du vill veta mer....
www.svenskakyrkan.se/ranea

www.facebook.se/ranea.forsamling

Vill DU prata om stort eller smått 
tag kontakt med någon av oss!

Lena Malm
tel: 0924-577 55

Lars Gustavsson 
tel: 0924-577 53

Gisela Haupt
tel: 0924-577 54


